Edd.: SIMONETTI, Strassoldo (t.d.l.), App. I, Nr. 4, aus Abschrift Joppis. — Moro, Carte (t.d.d.), S. 164–165 Nr. 120, aus A.

Reg.: PILLON, Schede, S. 102 Nr. 101.

Lit.: PETRUZZI, Strassoldo I (t.d.l.), S. XXX.

Der Name des Notars ist nicht mehr lesbar, doch aus Notarszeichen und Schrift eindeutig als Romanus zu erschließen. Diese Feststellung ist für die Füllung einiger weiterer Lücken hilfreich.

Angesichts der am 13. Juni 1228 geschehenen Lossprechung des Hartwig von Strassoldo von (unter anderem) in Muscoli und Altüre angerichteten Schäden (Urk. 84) dürfte es sich bei der hier angesprochenen Wiedergutmachung um neuerliche Schäden handeln.

(SN.) In nomine domini, amen. Anno a nativitate eiusdem M CC XXVIII, indictione secunda, die tertio decimo | mensis iulii introeuntis, Aquileie in choro monasterii sancte Marie non longe a ma|iori altare, in presentia Federici vicedomini eiusdem monasterii, Petri iam | dicti monasterii capellani, Wilgelmi Papiensis et aliorum testium roga | torum. Iohannes iuratus domine Meregardis dicti monasterii abbatisse [v|ideli|cet<sup>a)</sup> iuratus in Musculo presentavit prefate domine abbatisse XLII denarios mone|te Aquilegensis dicens et corporaliter tactis sacris ewangeliis iuravit, quod nuntius domine Pal|mere de Strasov et filii eius domini Bernardi militis de Strasov sibi eosdem aportavera[t]<sup>b)</sup> | denarios et rogaverat quod eos domine abbatisse daret ac solveret pro dampno quod in villa | de Musculo et in villa de Alturis pueri et scutiferi curie de Strasov fecerant, | sic<sup>c)</sup> denarios ex precepto dicte domine Palmere et memorati filii eius domini Bernardi nuntii | ipsorum domino Federico wicedomino eiusdem monasterii wadiaverant secundum etiam quod per instrumen|tum manu mei notarii confectum publice continetur, quo iuramento sic ab eo presti|to prefata domina abbatisa prenomi[n]atos<sup>d)</sup> denarios recepit, quos cum recepisset eosdem denarios | [. . .]st[. . .]<sup>e)</sup> illis qui dampnum in predictis villis receperant dedit precipiens eis, ut ipsos inter | se dividerent. |

E[go]<sup>f)</sup> Romanus imperiali auctoritate]<sup>g)</sup> notarius hiis interfui et ut supra legitur rogatus scripsi et publicavi.

<sup>a)</sup> v abgerieben A.    <sup>b)</sup> t abgerieben A.    <sup>c)</sup> hoc B.    <sup>d)</sup> Kürzungsstrich für m fehlt A.    <sup>e)</sup> Stark abgeriebenes Wort A; unrichtige Erg. zu omnibus B.    <sup>f)</sup> Davor Paragraphenzeichen A.    <sup>g)</sup> Text fast völlig verschwunden A; Erg. analog zum Sprachgebrauch des Notars Romanus.